
平成２６年１２月１５日

白鳳小ＰＴＡ会員 様

尾張旭市立白鳳小学校

ＰＴＡ会長 大川 将史

校 長 山田 俊樹

ＰＴＡ教育講演会

「ネット依存に関する対策」の開催について

師走の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、学校

教育に対するご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、昨今、児童が携帯電話やパソコン、ゲーム等のインターネットを使う機会が非常に多

くなってきていますが、それに伴いインターネット上のトラブルや犯罪も多数発生しており、保

護者の皆様も心配されていることと存じます。

そこで、白鳳小ＰＴＡでは、「ネット依存に関する対策」をテーマに「ＰＴＡ教育講演会」を開

催することとしました。つきましては、保護者の皆様に是非ご参加いただきますようご案内申

し上げます。

記

１ 日 時 １月１６日（金） １０：００～１１：４５ 受付 ９：４５～

２ 場 所 白鳳小学校 多目的室（本館３階）

３ 内 容 今井 昌彦 氏 （愛知産業大学教授）による講演

ネット社会の現状と問題、その対策について、お話していただく予定です。

４ そ の 他 参加をご希望される保護者の方は、下の参加申し込み表にお名前をご

記入いただき、１月９日（金）までに担任までお出しください。

き り と り

ＰＴＡ教育講演会 「ネット依存に関わる対策」への参加を申し込みます。

児 童 年 組 ・名前 年 組 ・ 名前

保護者氏名

＊１月９日（金）までに担任へお出しください。


